Halep, doğudaki kentlerin gelini olarak adlandırılmaktadır. Antik çağlardan günümüze değin şairlerin şiirlerine ilham kaynağı olmuştur. Pek çok şair onu övmüş ve ayrı kalmaktan dolayı üzüntülerini dile getirmişlerdir. Halep, Arap şairi olan el-Mütenebbî'nin (ö. 354/965) ikametgâhı olup bir şiirinde onun sevgisini şöyle dile getirmiştir (Hafif):²

ولا يمكن المكان الرحيل لا أقمنا في مكان وإن طاب
حلب قصدنا وأنت السبيل كلما رحبت بنا الروض قلنا
وإليها وجيفنا والذميل فيك مرعى جبادنا والمطايا

Herhangi bir yerde, ne kadar güzel olursa olsun, uzun süre kalmak ve oraya taşınmak oldukça zor. Ve bir yerin taşınması imkânsız.

Bahçeleri, kalma isteğimizi sevinçle karşıladığında, biz de ona: Halep'te kalmak istiyoruz ve bizim için varılacak tek yol sensin, dedik.

Sen atlarımızı ve bineklerimizi otlattığımız yersin. Halep'e giderken ise, kalplerimiz heyecandan hızla çarpıyor ve adımlarımız hızlanıyor.

Bu şehri öven pek çok şairden biri olan şair es-Sanavbarî el-Halebi (ö. 334/945) Halep şehrendendir ve bir şiirinde şöyle söyler (Mutakârib):³

فكم وصلت طربا بالطرب سقى حلب المزن مغنى حلب
بها لي إذ العيش لم يستطب وكم مستطاب من العيش لذ
بها ومطارفه والعذب إذا نشر الزهر أعلامه
تروق وأوساطه من ذهب غدا وحواشيه من فضة

¹ Kâde 'Akkâk, *Delâletu'l-Medîneti fi'l-Hitâbi's-Şiir'l-Arabî'l-Mu'asır* (Dimaşk: İttihâdü'l-Küttâbi'l-Arab, 2001), 177.

Çünkü bu şehir daima sevinç ve huzur içinde olmaya devam ediyor.

Zor yaşama rağmen bu şehirde yaşamaktan daima mutlu oldum.

Çiçekler, izlerini, güzel kıyafetlerini ve tatlılığını yaydığında.

Sabahları papatya gibi kenarları gümüş ve ortası altın gibi olur.

Benzer şekilde, el-Buhturî (ö. 284/897), Ebu Firâs el-Hamdânî (ö. 357/968), el-Ma'arrî (ö. 449/1057), Farisî şair Keşâcîm (ö. 360/970) ve diğerleri Halep'e övgüler dizmiştir.

Halep modern çağlarda Arap dünyasının her yerinde şairlerin ilgisini çekmeye devam etmiştir. Onu şiirlerinde dile getirirerek, geçmişlerini, sevinçlerini ve üzüntülerini anlatıyorlar.

Yoksa öyle görüldüğü gibi dışındaki çekim gücü ile içindeki birbirine eşit değildir."³⁴

2.2. Halep Bir Edebiyat ve Şan Şehridir

Halep geçmişin köklü bir şehridir. Tarihi ünlü isimler ile doludur. Ön planda Seyfüddevle el-Hamadâni lakaplı Ali bin ebi el-Heyca bin Hamdân bin el-Haris (ö. 356/967) bulunmaktadır. Seyfüddevle el-Hamdâni, ilim ve

³¹ Bekir Mehmetali, *Vazifetu l-Anâsiri n-Nahviyye*. 1. Baskı.(Ankara: İlahiyat, 2020), 118.

³² Hürî, *Divân el-Havâ ve's-Şebâb*, 187.

³³ Gaston Bachelard Fransız filozof, yazardır. 1884 yılında Bar-sur-Aube'da doğmuştur. 1962 yılında Paris'te vefat etmiştir. Bak: Wikipedia, "Gaston Bachelard", erişim: 4 Aralık 2020, https://tr.wikipedia.org/wiki/Gaston_Bachelard.

³⁴ Gaston Bachelard, *Cemâliyyât el-Mekân*, trc. Gâlip Helsâ, 3. Baskı (Beyrut: el-Muessesetu'l-Cami'ye li'd-Dirâsâti ve'n-Neşri ve't-Tevzi', 1987), 31.

devlet gücüyle tanınmıştır. Mustafa eş-Şak'a kitabında "Seyfüddevle el-Hamdâni" hakkında şöyle söylemiştir: es-Se'alibi (ö. 429/1038), şiir şeyhleri ve zamanın yıldızlarının halifelerden sonra Seyfu'd-Devle'nin kapısında bekledikleri gibi hiçbir kralın kapısında beklemediklerini belirtir. el-Ğazlavi (ö. 815/1412)³⁵, onun için toplandıkları kadar başka krallar için toplanmadıklarını ifade eder. Hâtibî; İbnu Nebate el-Fârikî (ö. 374/984), öğretmeni; ibnu Haleveyh (ö. 370/980), şarkıcısı; el-Farâbi (ö. 339/950), aşçısı; Keşacim (ö. 360/970), kütüphanecileri; el-Haldyan (ö. 380/990) ve' s-Sanavbari, övenleri; el-Mütenebbi, el-Va'vâ' ed-Dimaşki (ö. 370/980), e's-Sanavbari vb. idi".³⁶

Halep Emirlerinden Seyfüddevle el-Hamdâni ve Ebu el-Tayyip el-Mütenebbî lakaplı ünlü şair Ahmed bin Hüseyin yaşadıkları dönemde Halep'i şiirlerinde ele almışlar ve modern çağ şairlerinin çoğu da onların şanından söz etmişlerdir.